
Šumavský pohárek sjezdařů slavnostně vyhlášen. 

Seriál závodů Šumavský pohárek mladých lyžařů- sjezdařů byl ukončen posledním závodem 19.3. na 

Sportovním areálu Špičák. Jako vždy proběhlo velkolepé vyhlašování celkových výsledků, takže si děti 

poslední den hodně užili.    Dlouholetá tradice se po dvouleté přestávce v plném rozsahu obnovila a 

přispívá k velkému zájmu dětí o závodní sjezdování. Dva   závody se odjely na Arberu, kde pořadateli 

byly oddíly Sokol Špičák a Slavoj Plzeň a třetí uspořádal SA Špičák na svém areálu a poslední závod 

uspořádala Arnika Plzeň  opět v areálu Špičák. Pohárku se zúčastňovala i řada dětí z Jihočeského a 

Karlovarského kraje, jejichž výsledky by naše čtenáře příliš nezajímaly, takže uvádíme pouze výsledky 

šumavských závodníků a to do desátých míst: 

 super přípravka dívky  /mladší než 9 let/ 

Vomelová Daniela Sokol Špičák třikrát první jednou druhá, , Klaudová Kateřina Arnika jednou první , 

jednou druhá, Koudelová Magdalena 1x 1.,1x2., Červená Johana 1x2.,1x 6. , Hellerová Eliška 2x 3., 

všechny Sokol Špičák, Homolková Andrea ABC Železná Ruda 1x3. , Novosádová Alžběta SA Špičák 

1x4., Slancová Sofie  SK Železná Ruda 1x4.,1x10. 

super přípravka hoši 

 Drnec Jáchym  SA Špičák 1x 1.,2x2.,1x 3.,    Nový Matyáš  SK Železná Ruda 1x1., 2x2., Opluštil Antonín  

Nýrsko 1x2,1x3.,1x4,  Kovářík Martin  Sokol Špičák, /dále So Špičák/,3., 4. a 6., Doumel Antonín  SK 

Železná Ruda 4. a  10.,.Vojtěch Kvěch SK Žel.Ruda 1x7.,Strnad Jiří 1x5., Skála Petr ABC Žel. Ruda1x 7. 

Přípravka dívky 9.-10. let 

  Ungrová Sofie  Sokol Špičák 1x1.,1x2.,2x3. 3 Wallner Barbara  SA Špičák 3x 2., 4 Vallišová Adéla  Sokol 

Špičák 2x4.,1x3. Vomelová Michaela  Sokol Špičák 5.,8.,9., Čechurová Julie  Sokol Špičák 2x5. 

Malánová Klára SK Arnika Plzeň 2x5., 12 Růžková Gabriela  SK Železná Ruda 6.,8. 9., Hellerová Nikol  

Sokol Špičák 2x7., Vetráková Sára  SK Železná Ruda 9.,2x10. 

přípravka hoši 

 Mareš Matyáš  So Špičák 3x1.,1x6. , Klauda Jan  SK Arnika Plzeň 1x1.,2x2. 3., Karlík Vít So Špičák  2x3., 

Čihák Matyáš  So Špičák 4.,5.,6.,  Breburda Adam  Ski Team Šumava 6., Král Vojtěch So Špičák 

5.,7.,2x8.,  Řežáb Tadeáš So Špičák 1x4., Strnad Bedřich ABC Žel.Ruda 1x7. 

 předžákyně  11-12 let 

 Schejbalová Lucie  SK Železná Ruda 3x první, 1x5., Petlachová Adéla  So Špičák 2xdruhá, 3., Hladíková 

Alexandra  SA Špičák 2x2.,2x3. ,Lukavská Anna 2x 4.,7. , Částková Zorka ABC ŽR 1x4., 1x5. ,9.,  . , 

Jandová Lucie obě  SA Špičák 1x5.,1x9.,  Šimáková Barbora  So Špičák 7.,8., Melisová Nela So Špičák 

1x4., Dlouhá Alžběta SA Špičák 1x6. , Vališová Lenka SK Žel. Ruda 7., 8. , Wallner Katharina  SA Špičák 

1x7.,1x8., 

předžáci  

Leba Benjamin SA Špičák  1x1. a 3x3.,  Drnec Matouš  oba SA Špičák 1.,  3., 4. a 8., Macek Šimon So 

Stachy 4.,5., Malán Richard Arnika 1x 2.,   Král Jakub So Špičák  3. a  6., Urbánek Lukáš SA Špičák 



5.,6.,7., Kubínek Jakub 7., 8., Habart Adam 6.,8., Honetschlöger Hugo 8.,Vomela Karel 2x9,10.,.Čihák 

Mikuláš 10. -všichni  So Špičák. 

mladší žákyně  13 -14 let 

Částková Agáta  ABC Železná Ruda 2x1.,1x2  a 3. , Garbová Rosálie  ABC Team Železná Ruda 1. ,2.,  3. , 

4.,Tobiášová Emma  ABC Železná Ruda 4. ,2x 6., Šimáková Veronika So Špičák  1x1., Matějková Emma 

SK Železná Ruda 4., 2x 5. a 6. ,  Lehečková Nikola  7., Rumlová Kateřina  SA Špičák 7., Bořánková 

Kateřina SA Špičák 1x 10. 

mladší žáci  

 Dlouhý Vítek 4x1. , 2. , Urbánek Jan  oba SA Špičák 2. a 4.,. Král Matěj  So Špičák 1x2., 5. a 2x6., Vrba 

Jan  TJ Kašperské Hory 5., Opluštil Nýrsko  1x 3., Milý David So Špičák 5.,6., Homolka Marek ABC 

Žel.Ruda 1x6. 

starší žákyně 15-16 let 

Hrbáčková Adéla Arnika Plzeň 2x1., Brůhová Valentina SA Špičák 2.x2. a  1x 3., Lebová Kristina So 

Špičák 1x 1. ,  Štěpánková Jana SK Železná Ruda 1x4. 

starší žáci  

 Maxa David 3x1., Špičák  Jakub  SA Špičák 1.,2., 3.a 5. , 2.  Ševčík Štěpán  všichni SA Špičák 1x 2., 

Majer  Adam SK Železná Ruda1x2.,3.,5., Macalík Šimon ABC Železná Ruda 1x2., Petlach Lukáš   Sokol 

Špičák 2x 4. 

Juniorky ml. 17-18 let /Startovali pouze ve dvou závodech a nebyli hodnoceny do  celkových výsledků 

Pohárku/ 

Nicole Zemanová SA Špičák 2x 1., Ema Vanišová SA Špičák 2x2. 

 junioři ml. /Startovali pouze ve dvou závodech a nebyli hodnoceni do  celkových výsledků/ 

Maxa Adam  SA Špičák 2x1., Ševčík Jiří  SA Špičák  1x2. , Král Tomáš  Sokol Špičák 1x2., Ruml Matěj 2. 

a 3., Hladík Adam 4., Špičák Vojtěch 4. a 5. všichni  SA Špičák. 

V pohárkových závodech se pouze zřídka objevovali  závodníci, kteří jezdili na republikové kvalifikační 

závody a nebo mezinárodní FIS závody. O nich a o výsledcích dalších reprezentantů šumavského 

lyžování na mezinárodní úrovni  a republikové úrovni budeme naše čtenáře informovat v některém 

z dalších vydáních. Dozví se v něm o skvělých výsledcích reprezentantů Terezy Nové, Marka Mülera, 

Báry Zíkové , Davida Jandy  , Nicole Zemanové. Dále o výborných výsledcích závodníků Adama Maxy, 

Emy Vanišové a Tomáše Krále ve FIS závodech a Matyáše Hrbáčka, Kristiny Lebové,  Davida Maxy , 

Honzy Schejbala a Veroniky Šimákové v závodech RKZ. 

Važme si  všech, kteří se s velkou obětavostí starají o sportování dětí a jejich správnou výchovu. Je to 

velký vklad nejen pro děti samotné, ale i pro další rozvoj celé společnosti. Šumavský pohárek je 

jedním z příkladů vzorné práce. Věřme, že mezi závodníky Pohárku se již nyní objevují a   budou se 

objevovat i nadále  další nástupci reprezentantů, které jmenujeme v předposledním odstavci. Držme 



jim palce,  a držme palce všem rodičům, trenérům a funkcionářům, aby jejich úsilí přinášelo i nadále 

všestranný efekt.  

 

Foto 468 . Stupně vítězů z 2.závodu pohárku na Špičáku v kategorii starších žáků. Zleva Šimon Macalík 

ABC Team Železná Ruda, David Maxa, Špičák Jakub, oba  SA Špičák. Za čtvrtého Lukáše Petlacha ze So 

Špičák   převzala cenu jeho sestra. Foto J. Frič 


